
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 
IČ: 70890749, bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., č. ú.: 4050005000/6800 

Zápis z jednání 
Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina č. 1/2017 

konaného dne 8. 2. 2017 
 

Přítomni: 
1. Svoboda Čestmír 7. Vaňková Magda 
2. Wolker Roman 8. Žák Petr 
3. Fenárová Magda 9. Zemanová Kateřina 
4. Řezníčková Ludmila (předsedkyně) 10. Limon Martin 
5. Procházka Radek 11. Fink Karel 
6. Burda Jan 12. Kastner Milan (tajemník) 
 
Nepřítomni (omluveni): 
1. Nováková Hotařová Jana 3. Stejskal Zbyněk 
2. Forst Vlastimil 4. Skočdopole Jindřich 
 
Hosté: 
1. Fialová Jana (radní Kraje Vysočina) 3. Albrechtová Jana (OŠMS) 
2. Mach Ivo (OŠMS) 4. Straka Luboš (VŠK KV) 
 
Program: 
1. Zahájení; 
2. Schválení programu; 
3. Představení členů komise, 
4. Volba místopředsedy komise; 
5. Organizační záležitosti, jednací řád komise; 
6. Stručné představení činnosti Oddělení mládeže a sportu Krajského úřadu Kraje Vysočina; 
7. Nominace členů komise do hodnotící komise dotačního titulu „Volný čas 2017“; 
8. Nominace členů komise do hodnotící komise odborné části ankety „Sportovec Kraje 

Vysočina 2016“; 
9. Plán činnosti komise na rok 2017; 
10. Diskuze, různé; 
11. Závěr. 
 1. Zahájení 
Ludmila Řezníčková, předsedkyně Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina (dále jen „Ksvč“) přivítala všechny přítomné a zahájila jednání. Dle počtu přítomných členů konstatovala, že je Ksvč usnášeníschopná. 
 2. Schválení programu 
Předsedkyně přednesla návrh programu, který byl 11 hlasy schválen. 



 

Číslo jednací:  KUJI 16380/2017 
 Číslo stránky 2 

3. Představení členů komise 
Jednotliví členové komise se vzájemně představili. Ludmila Řezníčková představila Luboše 
Straku, předsedu Všesportovního kolegia Kraje Vysočina (dále jen „VŠK KV“). Členové komise se jednotně shodli na účasti Luboše Straky jako stálého hosta s hlasem poradním.  Usnesení 01/01/2017/Ksvč Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina 
souhlasí 
s účastí Luboše Straky jako stálého hosta s hlasem poradním na zasedáních Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina. 
Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).  4. Volba místopředsedy komise 
Ludmila Řezníčková informovala, že na pozici místopředsedy komise pro sport a volný čas byl po vzájemné dohodě předsedů politických stran zastoupených v Radě Kraje Vysočina 
nominován Čestmír Svoboda.  
Usnesení 02/01/2017/Ksvč Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina jmenuje 
do funkce místopředsedy Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina Čestmíra Svobodu s účinností od 8. 2. 2017. 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 1 se zdržel).  5. Organizační záležitosti, jednací řád komise 
Eva Oulehlová informovala o organizačních záležitostech, zejména pak o odměnách za účast na zasedání komise a cestovních náhradách, které náleží členům komise, a předala členům 
vytištěný informační materiál o těchto záležitostech včetně jednacího řádu. Z každého zasedání komise se pořizuje zápis, jehož součástí jsou přijatá usnesení. Zápis vždy podepisuje 
předsedkyně a tajemník komise, a to poté, co na následujícím zasedání je v úvodu jednání odsouhlasen. Dále sdělila o zavedené praxi týkající se zasílání podkladových materiálů na jednání komise a požádala členy komise o stanovisko, zda požadují zasílání podkladových 
materiálů v tištěné podobě, nebo zda jim stačí elektronická forma.  Usnesení 03/01/2017/Ksvč Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina souhlasí 
se zasíláním podkladových materiálů pro svá jednání v elektronické formě. Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).  6. Stručné představení činnosti Oddělení mládeže a sportu Krajského úřadu Kraje Vysočina 
Milan Kastner okomentoval podkladový materiál týkající se činnosti oddělení mládeže a sportu. Tento podkladový materiál bude společně se zápisem rozeslán členům komise.  

7. Nominace členů komise do hodnotící komise dotačního titulu „Volný čas 2017 
Jana Albrechtová seznámila členy komise s dotačním titulem „Volný čas 2017“. Účelem dotace je zlepšení a podpora dlouhodobých volnočasových aktivit obyvatel regionu, se zvláštním 
zaměřením na děti a mládež, rozvoj prvků občanské společnosti, vytvoření společné identity obyvatel regionu. Spolupráce jednotlivých organizací na regionálních projektech. Členové 
komise si vyžádali tabulku s kontakty na členy Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina.  



 

Číslo jednací:  KUJI 16380/2017 
 Číslo stránky 3 

Usnesení 04/01/2017/Ksvč Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina 
souhlasí 
se zasláním tabulky s kontaktními údaji na členy Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina. 
Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).  
Usnesení 05/01/2017/Ksvč 
Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina doporučuje 
radě kraje nominovat zástupce Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina do hodnotící 
komise pro poskytování dotací na pořádání celoročních volnočasových aktivit pro děti a mládež, v tomto složení: Procházka Radek, Burda Jan, Vaňková Magda, Zemanová Kateřina, Fink Karel, 
Nováková Hotařová Jana, Stejskal Zbyněk. Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).  
Do hodnotící skupiny projektů, podávaných v rámci pravidel RK Volný čas 2017, byl jako náhradník nominován Čestmír Svoboda.  8. Nominace členů komise do hodnotící komise odborné části ankety „Sportovec Kraje Vysočina 2016 
Ivo Mach informoval členy komise o anketě Sportovec Kraje Vysočina 2016. Rada Kraje Vysočina vyhlásila XV. ročník ankety Sportovec Kraje Vysočina. Do ankety mohou být 
nominováni sportovci, kteří během roku 2016 dosáhli významných sportovních výsledků a splňují zadaná kritéria. 
Po ukončení sběru nominací v odborné rovině byla spuštěna čtenářská rovina ankety v těchto dvou kategoriích: 1. jednotlivec (všechny věkové kategorie) 2. sportovní kolektiv (všechny věkové kategorie, jedná se o kolektivní sporty) 
Veřejnost hlasuje prostřednictvím stránek www.kr-vysocina.cz/sportovec. Veřejnost má možnost připojit svůj hlas k zadaným nominacím sportovců nebo prostřednictvím formuláře přidat do 
čtenářské ankety vlastní nominaci. Jednotlivé hlasování je elektronicky kontrolováno potvrzovacím e-mailem z důvodu možného zneužití nebo ovlivnění ankety. Hlasování veřejné čtenářské ankety “Sportovec Kraje Vysočina“ bude ukončeno 3. 3. 2017. Slavnostní galavečer s 
vyhlášením nejlepších sportovců Kraje Vysočina proběhne 7. dubna 2017 ve Žďáře nad Sázavou. 
 Usnesení 06/01/2017/Ksvč Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina 
nominuje 
členy komise pro sport a volný čas do hodnotící komise odborné části ankety „Sportovec Kraje 
Vysočina 2016“ v tomto složení: Fink Karel a Wolker Roman. Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 2 se zdrželi).  

9. Plán činnosti komise na rok 2017 
Členové komise obdrželi s časovým předstihem plán činnosti komise na rok 2017. Operativně 
lze program jednání upravovat. Milan Kastner informoval o zavedené praxi, a to, že komise se scházela vždy ve středu jednou za dva měsíce, mimo měsíce červenec a srpen. Předběžně by se tedy zasedání mělo uskutečňovat v měsících: duben, červen, září, listopad a prosinec. 
Případné podněty na doplnění následujících programů komisí mohou členové zasílat koordinátorce Evě Oulehlové. 
 Z jednání odešla členka komise Magda Vaňková. 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 16380/2017 
 Číslo stránky 4 

Usnesení 07/01/2017/Ksvč Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina 
schvaluje 
upravený plán činnosti Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina na rok 2017. Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).  10. Diskuze, různé 
Termín příštího zasedání byl stanoven na středu 12. dubna 2017 od 14.00 hodin v sídle Krajského úřadu Kraje Vysočina, Žižkova 57, Jihlava, zasedací místnost A 3.15.  
 

11. Závěr 
Ludmila Řezníčková poděkovala přítomným za aktivní účast a ukončila jednání.  
   
  Mgr. Ludmila Řezníčková 
předsedkyně Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina  
  
  
Ing. Milan Kastner 
tajemník Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina  
  
   
Zpracovala a zapsala: Eva Oulehlová 9. února 2017. 


